Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.08.2023                                            № 49

  Об установлении на территории Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области мест по

недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том
числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц

их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления»,
руководствуясь ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 года № 127-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом
Омской области от 25.12.2012 года №1501- ОЗ «О мерах по предупреждению
причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию на территории Омской
области», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:
1.1 Перечень мест на территории Сосновского сельского поселения

нахождение, в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не
достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,
согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень общественных мест на территории Сосновского
сельского поселения, в которых в ночное время не допускается нахождение
детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Реестр потенциально опасных для жизни и здоровья
несовершеннолетних объектов и мест  пребывания на территории
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, согласно приложения № 3 к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее Постановление на территории Сосновского
сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации
Сосновского сельского поселения в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой .

и.о. Главы Сосновского сельского поселения
 Азовского немецкого национального
 муниципального района Омской области                                   Лебедева С.Н.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения

                                                                         от 23.08.2023 №  49

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Сосновского сельского поселения нахождение, в

которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18
лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

1. Свалки твердых бытовых отходов;
2. Заброшенные или подлежащие сносу строения и прилегающие к ним
территории;
3. Объекты (помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,
которые предназначены для реализации услуг в сфере общественного
питания, развлечений, досуга, при проведении мероприятий,
сопровождающихся показом стриптиз-шоу;
4. Газопроводы;
5. Отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его
основе, вино-водочных и табачных изделий;
6. Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев,
связанных с осуществлением трудовой деятельности;
7. Электрические подстанции;
8. Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений,
кроме жилых домов частного сектора;
9. Инженерные сети и коммуникации, кроме случаев, связанных с
осуществлением трудовой деятельности;
10. Автодороги, кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного
движения Российской Федерации.
11. Места массового отдыха граждан, в том числе водоемы и
прилегающие к ним территории;
12. На объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или
граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица, которые предназначены для реализации
товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах,
пивных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для
реализации только алкогольной продукции, пива и напитков,
изготавливаемых на его основе, табачных изделий

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения
от 23.08.2023 №  49

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Сосновского сельского поселения, в
которых в ночное время не допускается нахождение детей  (лиц, не достигших
возраста 18 лет)  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Памятники и кладбища;
2. Объекты и территории общего пользования садово-огороднических

товариществ, гаражно-строительных кооперативов;
3. Дворы жилых домов, в том числе игровые и спортивные площадки

(кроме жилых домов частного сектора);
4. Места массового отдыха граждан, в том числе парки, площади, водоемы

и прилегающие к ним территории;
5. Подъезды жилых домов, в том числе межквартирные лестничные

площадки, лестницы, подвалы, коридоры, если они не являются местом
нахождения помещения, где проживают подростки;

6.  Объекты (территории, помещения) общественных и религиозных
организаций (объединений), а также юридических лиц или граждан,
осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в
сфере образования, медицины (если не оказывается медицинская
помощь), розничной торговли лекарственными средствами, физической
культуры и спорта, культуры, в том числе кинозалы;

7. Предприятия потребительского рынка независимо от организационно-
правовой формы и форм собственности, в том числе магазины, рынки.

8. Остановочные павильоны.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения
от 23.08.2023 № 49

Реестр потенциально опасных для жизни и здоровья несовершеннолетних
объектов и мест  пребывания на территории Сосновского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

№ п/п Наименование объекта Адрес,

местонахождение
объекта

Правообладатель

1 Обводненный карьер с. Сосновка, в районе
АЗС

гос.собственость

2 Обводненный карьер с.Сосновка, в лесу между
с.Сосновка и с.Берёзовка

частная
собственность,
собственник-

Найбауэр  А.А.
3 Обводненный карьер с.Сосновка, в районе

теплицы
гос.собственность

4 Обводненный карьер восточнее населённого
пункта д. Мирная Долина

аренда до 2025 г.-
арендатор Аборина
Эрна Рихордовна

5. обводненный карьер за территорией д. Мирная
Долина

гос.собственность

6 обводненный карьер за территорией д.Мирная
Долина в сторону ФАД

гос.собственность

7 обводненный карьер в  конце ул. Ленина
д.Новинка

гос.собственность

8 обводнённый карьер южнее ул.Ленина
д.Новинка

гос.собственность

9 обводненный карьер с.Поповка,  за
ул.Школьная

гос.собственность

10 обводненный карьер с.Поповка,  за ул.Речная гос.собственность
11 обводненный карьер за территорией с.Поповка частная

собственность,
собственник-

Черкашин В.Ю.
12 обводненный карьер  за территорией

населённого пункта
а.Тулумбай

гос.собственность